[image: ]

Об утверждении субсидируемых видов удобрений и гербицидов, нормативных субсидий

			Утративший силу

Постановление акимата Костанайской области от 10 мая 2011 года № 205. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 16 мая 2011 года № 3760. Утратило силу - Постановлением акимата Костанайской области от 28 мая 2012 года № 250
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу - Постановлением акимата Костанайской области от 28.05.2012 № 250 (вводится в действие после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со статьей 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", пунктом 66 Правил субсидирования из местных бюджетов на повышение урожайности и качества продукции растениеводства, утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 марта 2011 года № 221, акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые субсидируемые виды удобрений и нормативы субсидий на 1 тонну (литр, килограмм) удобрений, реализованных производителями.

      2. Утвердить прилагаемые субсидируемые виды удобрений и нормативы субсидий на 1 тонну (литр, килограмм) удобрений, приобретенных сельхозтоваропроизводителями у поставщика удобрений и (или) у иностранных производителей удобрений.

      3. Утвердить прилагаемые субсидируемые виды гербицидов и нормативы субсидий на 1 килограмм (литр) гербицидов, приобретенных сельхозтоваропроизводителями у поставщиков гербицидов.

      4. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства акимата Костанайской области" распределить и довести объемы субсидий по удобрениям и гербицидам до районов.

      5. Настоящее постановление вводится в действие после дня его первого официального опубликования.
      Аким области                               С. Кулагин

Утверждены

постановлением акимата

от 10 мая 2011 года

№ 205
 Субсидируемые виды удобрений и нормативы субсидий на

1 тонну (литр, килограмм) удобрений,

реализованных производителями
	№
	Субсидируемые виды удобрений
	Норматив

субсидий

на 1 тонну

(литр,

килограмм

удобрений,

тенге

	1
	Аммофос (№-10:Р-046)
	39935

	1
	Аммиачная селитра (N -34,4)
	23863

	1
	Суперфосфат простой (Р-19)
	25480

	1
	Калий хлористый (К2О5-42%,КСL-65%)
	29400

	1
	Калий сернокислый (К2О-53)
	71050

	1
	Микроудобрение "МЭРС" марки "Б"
	10780

	1
	Биоудобрение "Биобарс" (№-10,

Р2О5-3,3, К-10%)
	245

	1
	Фосфоритная мука (навалом)

(Р2О5-17)
	5743

	1
	Фосфоритная мука (фасованная)

(Р2О5-17)
	6155

Утверждены

постановлением акимата

от 10 мая 2011 года

№ 205
 Субсидируемые виды удобрений и нормативы субсидий

на 1 тонну (литр, килограмм) удобрений,

реализованных производителями
	№
	Субсидируемые виды удобрений
	Норматив

субсидий на 1

тонну (литр,

килограмм)

удобрений,

тенге

	1.
	Карбамид (N-46,2; N46,3, N-46,4)
	31850

	2.
	Нитроаммофоска (N-15, Р15; К-15)
	41650

	3.
	Супрефос (N-12, Р2О5-24)+(Са;Мg;S)
	26950

	4.
	Сульфат амония (N-21)
	17150

	5.
	Суперфосфат марки "С" (N-0,1%,

Р2О5-12%, K2—4%)
	17582

Утверждены

постановлением акимата

от 10 мая 2011 года

№ 205
 Субсидируемые виды удобрений и нормативы субсидий

на 1 тонну (литр, килограмм) удобрений,

реализованных производителями
	№
	Субсидируемые виды

гербицидов
	Норматив субсидий

на 1 тонну (литр,

килограмм

гербицидов, тенге

	1.
	Дезормон эфир, 72% к.э.
	478

	2.
	Фенизан, в.р.
	1568

	3.
	Зингер, с.п.
	13720

	4.
	Диамин,72% в.р.
	319

	5.
	Диален-супер 480, в.р
	730

	6.
	Эфирам к.э.
	539

	7.
	Барс супер,10% к.э.
	1473

	8.
	Авецид супер,12% к.э.
	1323

	9.
	Овсюген экстра, к.э.
	1813

	10.
	Топик 080, к.э.
	2645

	11.
	Гепард к.э.
	1250

	12.
	Клиник, 36% в.р.
	455

	13.
	Спрут, в.р.
	441

	14.
	Буран, 36% в.р.
	426

	15.
	Ураган форте 500, в.р.
	670

	16.
	Вихрь в.р.
	345

	17.
	Тайфун 36% в.р.
	417

	18.
	Зенит, к.к.р. (950 г/л)
	652

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig